


Edição 2.874 | Ano 4
08 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 025/2021 E EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 . . .

Certificação Digital: MZHC4VPG-DU9VFTQX-MDMQVE1N-MRNCGRZK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

 

   Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2021, com fundamento no art. 24, inciso II, em favor da 
empresa: CONSTRUHAU COMERCIO DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DIVERSOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF   Nº 02.744.974/0001-05, estabelecida na Rua Felix Mendonça, 63-B, 
Centro, Itajuípe - BA, CEP: 45.630-000, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE BRAÇO PARA 
LUMINÁRIA PÚBLICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICÍPIO DE COARACI. O valor global da dispensa é de R$ 17.540,00 
(DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).Tendo presente o constante dos autos, 
face ao disposto no art. 26 da Lei Nº 8.666/93 determino a publicação da presente dispensa, na forma 
da lei, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Coaraci - BA, 05 de julho de 2021. 

 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.874 | Ano 4
08 de julho de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSANº 025/2021 E EXTRATODE CONTRATOADMINISTRATIVONº 130/2021

Certificação Digital: MZHC4VPG-DU9VFTQX-MDMQVE1N-MRNCGRZK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO (A): CONSTRUHAU COMERCIO DE CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS DIVERSOS LTDA 
CNPJ/MF Nº:  02.744.974/0001-05 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA, EM 

ATENDIMENTO À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICÍPIO DE COARACI. 

VIGÊNCIA: 06/07/2021 à 31/21/2021 
VALOR GLOBAL: R$ 17.540,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E 

QUARENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 06/07/2021 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 

CONTRATADO (A): 
CONSTRUHAU COMERCIO DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS DIVERSOS LTDA 

CNPJ/MF Nº: 02.744.974/0001-05 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
ART. 24 INCISO II DA LEI Nº 
8.666/93. 

II - para outros serviços e compras de valor até 10% 
(dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do 
inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 
previstos nesta Lei, desde que não se refiram a 
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação 
de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;” 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINÁRIA 
PÚBLICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE 
COARACI. 

VIGÊNCIA: 06/07/2021 à 31/12/2021 
VALOR GLOBAL: R$ 17.540,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E 

QUARENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 06/07/2021 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

Edição 2.874 | Ano 4
08 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: MZHC4VPG-DU9VFTQX-MDMQVE1N-MRNCGRZK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	EXTRATO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 025/2021 E EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021


		2021-07-08T16:31:31-0300




